
Rekordní čínské investice v Polsku
- CZ24 News | 5. února 2021

POLSKO/ČÍNA: Ze statistik vyplývá, že míra čínských investic v Evropské unii a státech EFTA byly
nejnižší za deset let, investice v USA a Kanadě nejnižší od rok 2009. Zcela opačnou tendenci ale mají
čínské investice v Polsku, v loňském roce byly historicky nejvyšší. Včera o tom informoval portál
Bankier.pl.

V loňském roce Číňané v Polsku  investovali okolo miliardy dolarů. V Evropě to bylo více jen
v Německu – okolo 2 miliard a ve Francii, kde investovali jen o něco víc než v Polsku. Dosavadní
rekord čínských investic v Polsku  je z roku 2016, kdy to ovšem bylo jen okolo 500 milionů dolarů,
v následujících letech však investice jen klesaly.

Bankier.pl upozorňuje, že investice se však dotýká v hlavní míře expanze jediné čínské firmy. Jde o
společnost GLP – zabývá se logistickými centry – a její investice asi 800 milionů dolarů do skupiny
Goodman, která vlastní logistická centra v tomto evropském regionu.   Také další firma, společnost
CGL, investovala do dvou polských logistických center Amazonu. Výrazně víc bylo ovšem i investic
„na zeleném poli“. Mezi takovými investory portál uvádí např. čínské společnosti Shanghai Electric,
China Civil Engineering Group i China State Construction Corporation.

Připomeňme v této souvislosti naši dřívější informaci, že polská vláda mohutně investuje
do terminálu Małaszewicze na východu země, který se stane železniční bránou Nové Hedvábné
stezky. Jeho kapacita se z dnešních 379 vlakových souprav měsíčně zvedne až na 55 souprav denně.

 

https://cz24.news/rekordni-cinske-investice-v-polsku/


Zdroj: http://vasevec.parlamentnilisty.cz/


